
Karel Martinek

Ka
re

l M
ar

tin
ek

ISBN 978-80-270-8357-2
Zvičina

historie památného vrchu Podkrkonoší

Vážení čtenáři, před několika lety jsme si vyprávěli o „Tešnovské přehradě, vodním díle na horním 
toku Labe“ (ELLI print, DKnL 2009). Nyní se vám dostává do rukou historie Zvičiny. Společně 
s knihou „Lázně u Mariánské studně pod Zvičinou“ (ARPA, DKnL 2015) tyto tři publikace dotváří 
historický obraz města Dvora Králové nad Labem. Vyprávění o Zvičině se začíná ve XII. století, 
kdy historie se ještě snoubí s legendami, a končí ve XX. století, kdy došlo k zániku německé 
komunity ve zvičinské vísce. 

Pětset stránek se skoro 600 obrázky jistě přinese čtenářům 
nejenom poučení, ale i potěšení. Nová kniha může posloužit 
též jako historicko-turistický průvodce při výletech či 
vycházkách po královédvorském Podzvičinsku.  
Příště se snad setkáme v Kuksu? 

Karel Martinek, podzim 2020


